
Jørn Holger Christensen 

Thorkildsvej 19, 3700 Rønne – tlf. 86 42 48 59 – e-mail: dsl495521@vip.cybercity.dk 

 
28.11.2020 

 

Til Folketingets Fødevareudvalg, 

 

Hukommelse er en løjerlig ting, men det er evnen til at huske, dvs. at gøre brug af tidligere 

erhvervet information! Hukommelsesmekanismer er et grundlæggende karaktertræk i hjernens 

funktion. 

 

Derfor kan det undre mig, da man påbegyndte aflivningen af mink i de 7 nordjyske kommuner, at 

regeringen/fødevareministeriet præcist vidste, at loven tillod aflivning af husdyr under disse 

omstændigheder inden for en radius af 7,8 km fra en smittet besætning. 

 

De seks ministre, som udgør regeringens Covid-19 udvalg, sundhedsminister Magnus Heunicke, 

justitsminister Nick Hækkerup, finansminister Nicolaj Wammen, udenrigsminister Jeppe Kofod, 

erhvervsminister Simon Kollerup og kulturminister Joy Mogensen, fik 1. oktober en advarsel om, at 

det ville være ulovligt at aflive alle mink mod erstatning, uden at man foretog en lovændring.  

Derudover den daværende fødevareminister Mogens Jensen der fik det at vide 22. september. 

 

Men da regeringens koordinationsudvalg traf beslutningen om at aflive alle mink i hele Danmark, 

indtraf der et kollektivt amnesi (hukommelsestab = manglende evne til at genkalde tidligere 

begivenheder enten pga. manglende evne til at lagre erindringsstof) for ingen af de 6 ministre i 

regeringens Covid-19 udvalg kunne huske noget om en 7,8 km radius fra en smittet besætning. De 

gjorde iflg. statsminister Mette Frederiksen ikke opmærksom på det ulovlige i det statsministeren 

var i gang med!  

 

 

Ja, hukommelse er en løjerlig ting! 

 

 

Det er også meget pudsigt, at regeringen/sundhedsministeriet totalt nedlukkede de 7 nordjyske 

ko u er, so  ”i bagklogskabe s ulideligt klare lys” var u ødve dig, da a  ikke har fu det 
cluster5 siden 15. september, men ingen har tanke for at nedlukke de 7 københavnske 

forstadskommuner, som er de største smittespredere i Kongeriget Danmark. 
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